CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 219 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal um estudo junto ao

setor competente para verificar a possibilidade

de retirada de uma placa de sinalização de

trânsito “Proibido Estacionar”, na Rua Antonio

Farinello, altura do nº 632, Vila Homero.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal um estudo junto ao setor competente para verificar a

possibilidade de retirada de uma placa de sinalização de trânsito “Proibido

Estacionar”, na Rua Antonio Farinello, altura do nº 632, Vila Homero. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se faz necessária, pois essa é uma rua sem saída, com

poucas vagas para estacionamento, onde estão estabelecidos diversos

estabelecimentos comerciais em que os próprios proprietários e funcionários

desses estabelecimentos se utilizam da via para estacionarem seus veículos.

Com a sinalização de “Proibido Estacionar” esses condutores acabam

estacionando seus veículos em outros quarteirões, o que tem dificultado o

acesso a esses estabelecimentos.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2022

Lia Edo
Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 240/2022
16/02/2022 - 16:37
IND 160/2022